

34. Beplantning langs Prags Boulevard (2010-40086)

På baggrund af omfattende hærværk på beplantningen langs Prags Boulevard anbefaler Teknik- og Miljøforvaltningen, at der gives en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. til genetablering af beplantningen.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. i 2010 til reetablering af gadebeplantningen på Prags Boulevard. Bevillingen finansieres af Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, funktion 0.28.20.3.

Problemstilling

I november 2005 blev den renoverede Prags Boulevard indviet. I januar 2006 blev projektet overdraget til kommunal drift fra entreprenøren. Inden overdragelsen var der sket omfattende hærværk på gadebeplantningen langs Prags Boulevard. Projektet fremstår således ikke som tiltænkt, hvorfor der søges anlægsmidler til udbedring af hærværket.

Prags Boulevard blev oprindeligt renoveret for ca. 25 mio. kr. Hærværket gør, at området ikke har den karakter, det var tiltænkt, og forvaltningen er bekymret for, at såfremt rammerne ikke skabes, vil hærværket accelerere. Forvaltningen påbegyndte istandsættelsen i 2009, og der er afsat ½ mio. kr. på forvaltningens investeringsplan til færdiggørelse af projektet.

Løsning

Forvaltningen anbefaler, at der til færdiggørelsen af istandsættelsen gives midler til genetablering af beplantningen langs Prags Boulevard. Således at projektet kan fremstå som tænkt. Genplantningen vil blive udført af Center for Park og Natur, som derefter vil gøre en ekstraordinær indsats for at få planterne i god vækst, således at risikoen for hærværk fremover formindskes.

Økonomi

Forvaltningen indstiller, at der gives en anlægsbevilling på 0,5 mio.kr. i 2010 på Teknik- og Miljøudvalgets bevilling, Ordinær anlæg, Center for Park og Natur, funktion 0.28.20.3 (Grønne områder og naturpladser) til reetablering af gadebeplantningen langs Prags Boulevard.

Anlægsbevillingen finansieres af Teknik- og Miljøudvalgets anlægsramme og er indarbejdet i Teknik- og Miljøudvalgets Investeringsplan 2009-2013 fremlagt på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 18. marts 2009.

Videre proces

Efter Teknik- og Miljøudvalgets godkendelse skal indstillingen behandles i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen, og efter godkendelse færdiggøres projektet

Hjalte Aaberg

/Jon Pape

bilag

